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INGRESOS 1.037.914.214
09 APORTE FISCAL 560.155.386

01 Libre 560.155.386
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 477.758.828

02 Del Gobierno Central 477.758.828
006 Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras 28.241.380
007 Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de Magallanes 5.008.419
008 Tesoro Público Ley N°19.995, Casinos de Juegos 28.264.254
009 Tesoro Público Ley N° 19.657, Patentes Geotérmicas 145.837
013 Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas 16.509.608
019 Fondo de Inversión y Reconversión Regional 36.395.212
020 Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura 4.929.233
030 Tesoro Público Ley N°20.378 - Del Fondo de Apoyo Regional (FAR) 02 358.264.885

GASTOS 1.037.914.214
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 162.116.273

02 Al Gobierno Central 162.116.273
101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 4.190.453
102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 4.535.372
103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 4.186.668
104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 4.978.683
105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 5.273.201
106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 3.952.055
107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 4.559.682
108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 5.558.582
109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 5.141.688
110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 4.912.364
111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 5.342.893
112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 4.664.732
113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 7.352.877
114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 4.609.771
115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento
4.275.399

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 2.528.462
201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 3.295.240
202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 5.895.503
203 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión 4.961.347
204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 6.028.604
205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 3.955.188
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206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 3.658.614
207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 6.064.054
208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 5.072.544
209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 9.225.815
210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 8.639.199
211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 5.587.289
212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 3.926.727
213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 11.845.617
214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 3.222.990
215 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión 2.037.481
216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 2.637.179

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 01 875.797.941
02 Al Gobierno Central 875.797.941

101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 92.285
102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 113.694
103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 245.791
104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 139.841
105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 134.622
106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 143.502
107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 10.458
108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 163.481
109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 117.663
110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 78.371
111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 92.963
112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 40.553
113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 156.163
114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 38.391
115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento
112.108

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 103.569
201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 33.725.798
202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 62.154.907
203 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión 43.076.671
204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 53.695.195
205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 57.227.453
206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 60.954.914
207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 69.159.330
208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 75.129.735
209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 81.911.342
210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 61.228.565
211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 35.758.423
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212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 35.440.183
213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 92.999.042
214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 37.855.958
215 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión 23.194.932
216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 45.493.619
217 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - FONDEMA 5.008.419

GLOSAS:
01 Las cuotas de la distribución del noventa por ciento del Fondo  Nacional  de

Desarrollo Regional, correspondientes a cada gobierno regional, se  incluyen
en el gasto considerado en los programas 02 de inversión regional, de acuer-
do al siguiente detalle:

                                                                    Miles $
Programa Inversión Regional Región de Tarapacá                    17.020.687
Programa Inversión Regional Región de Antofagasta                 23.912.882
Programa Inversión Regional Región de Atacama                     21.134.782
Programa Inversión Regional Región de Coquimbo                    30.158.785
Programa Inversión Regional Región de Valparaíso                  29.372.621
Programa Inversión Regional Región de O’Higgins                   29.343.683
Programa Inversión Regional Región del Maule                      40.518.782
Programa Inversión Regional Región del Biobío                     43.214.891
Programa Inversión Regional Región de La Araucanía                50.140.849
Programa Inversión Regional Región de Los Lagos                   36.081.540
Programa Inversión Regional Región de Aysén                       20.092.996
Programa Inversión Regional Región de Magallanes
y la Antártica Chilena                                            20.826.105
Programa Inversión Regional Región Metropolitana                  58.132.709
Programa Inversión Regional Región de Los Ríos                    21.385.583
Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota          13.716.869
Programa Inversión Regional Región de Ñuble                       27.255.285
Total                                                            482.309.049

02 De los recursos en esta asignación, que no estén destinados al financiamiento
de proyectos de arrastres, hasta un 40% podrá destinarse a los fines indicados
en el literal c) del numeral 1 del artículo cuarto transitorio de la ley
N° 20.378.

Asimismo, con estos recursos se podrán realizar inversiones destinadas al
mejoramiento de terminales de servicios menores de transporte público de
pasajeros y para el desarrollo y adquisición de tecnología.

03 El Ministerio de Hacienda informará trimestralmente a la Comisión
Especial Mixta de Presupuestos, a las Comisiones de Hacienda y de
Transportes y Telecomunicaciones del Senado, y a las Comisiones de
Hacienda y de Obras Públicas, Transportes y Telecomunicaciones de
la Cámara de Diputados, respecto a los proyectos en transporte,
conectividad y desarrollo financiados con estos recursos,
desagregados por provincia, región, materia y monto. Además, a
dicha información deberá agregarse la misma correspondiente a los
últimos cinco años.

04 Se informará bimensualmente a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos,
cómo se transfieren y distribuyen en cada región, los recursos provenientes
del fondo de apoyo regional en esta Partida.
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